V, y del Manual de Operación del Catálogo de Centros de Trabajo, numeral 4.3.3 Clausuras 
al CCT. 

2021-5-25C00-19-0020-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 9,078,704.61 pesos (nueve millones setenta y ocho mil setecientos cuatro pesos 
61/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar 1,542 pagos a 51 trabajadores, 
adscritos en 21 centros de trabajo reportados como "CLAUSURADOS" en las nóminas

[...]

no obstante, quedó pendiente de acreditar 
65 pagos por un monto de 700,812.37 pesos, por lo que se solventa parcialmente lo 
observado. 

2021-5-25C00-19-0020-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 700,812.37 pesos (setecientos mil ochocientos doce pesos 37/100 M.N.), más los 
intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la 
Federación, por realizar 65 pagos con recursos de las Previsiones y Aportaciones para los 
Sistemas de Educación Básica, Normal, Tecnológica y de Adultos del ejercicio fiscal 2021 a

[...]

no obstante, quedó pendiente de acreditar 218 pagos por un monto de 1,672,251.21 pesos, 
por lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2021-5-25C00-19-0020-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,672,251.21 pesos (un millón seiscientos setenta y dos mil doscientos cincuenta 
y un pesos 21/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición 
hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar 218 pagos a trabajadores 
identificados como decesos en el ejercicio fiscal 2021 o ejercicios fiscales anteriores, los